
PROTOKÓŁ NR VIII/2019 

VIII  Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w dniu 9 września 2019 roku 
Rozpoczęcie Sesji godz. 8:00 

 

VIII Sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 

Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.  W obradach Sesji uczestniczyło 17 radnych – 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście  - lista obecności zaproszonych gości stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 1 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak stwierdziła, na podstawie 

listy obecności, że w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania 

prawomocnych uchwał. Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad                 

z projektami uchwał – porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Następnie zgłosiła 

wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno- Zdrój proponując jego 

rozpatrzenie w pkt 18, pozostałe punkty zostaną zwiększone o jeden. Projekt ten był radnym 

udostępniony na repozytorium. Poprosiła o przegłosowanie tej propozycji. 

W wyniku głosowania 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (12 radnych obecnych), wniosek został 

przyjęty.  

Radny Bogdan Stochaj zawnioskował o zmianę kolejności rozpatrywanych punktów proponowanego 

porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała ww. wniosek pod 

głosowanie.  

W wyniku głosowania: 3 za, 9 przeciw, 0 wstrzymujących się (12 radnych obecnych), wniosek nie 

został przyjęty. 

Radny Jarosław Buzarewicz dołączył do posiedzenia Rady (13 radnych obecnych).  

Porządek obrad wraz z zaproponowanymi zmianami został przyjęty w wyniku głosowania: 9 za,                   

2 przeciw, 2 wstrzymujących się (13 radnych obecnych). 

Porządek obrad, z wniesionymi zmianami: 
1. Otwarcie Sesji.  

2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.  

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie 

na  2019 rok.  

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia rezygnacji                    

z funkcji Członka Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.  

6. Wybór Członka Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego:  

a) wniosek Starosty ze wskazaniem kandydata na Członka Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego  

b) wyrażenie zgody na kandydowanie;  

c) powołanie Komisji Skrutacyjnej.  

d) przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej zasad głosowania w 

sprawie wyboru   Członka Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego;  

e) głosowanie tajne;  

f) odczytanie wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną;  

g) podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyboru Członka Zarządu 

Powiatu Wałbrzyskiego.  

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                      

Nr II/18/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2019-2028.  

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Technikum z siedzibą w 



Szczawnie – Zdroju, przy ul. Kolejowej 2 w szkołę ponadpodstawową o nazwie Technikum z 

siedzibą w Szczawnie – Zdroju, przy ul. Kolejowej 2.  

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Liceum 

Ogólnokształcące z siedzibą w Szczawnie – Zdroju, przy ul. Kolejowej 2 w szkołę 

ponadpodstawową o nazwie Liceum Ogólnokształcące z siedzibą w Szczawnie- Zdroju, przy 

ul. Kolejowej 2.  

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXIX/51/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 września 2018 roku w sprawie 

uchwalenia na rok 2019 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 450 z 

późn. zm.).  

11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia na rok 

2020  programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 688).  

12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie obywatelskiej 

inicjatywy uchwałodawczej.  

13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działa organu wykonawczego.  

14. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia petycji 

mieszkańców Gminy Jedlina-Zdrój.  

15. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                 

Nr I/10/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie składu 

osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.  

16. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                   

Nr I/8/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie składu 

osobowego Komisji skarg, wniosków i petycji.  

17. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                      

Nr I/7/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie składu 

osobowego Komisji Rewizyjnej.  

18. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno - Zdrój. 

19. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami.  

20. Interpelacje i zapytania radnych.  

21. Wnioski i oświadczenia radnych.  

22. Zakończenie obrad Sesji Rady.  

 

Punkty 1, 2 - zrealizowane. 

Ad 3 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że protokół 

w wersji przedstawionej radnym na repozytorium zostaje zatwierdzony i podany do publicznej 

wiadomości  na stronach Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

Radny Łukasz Kazek dołączył do posiedzenia Rady (14 radnych obecnych).  

 

Ad 4 

Skarbnik Powiatu Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego                          

w sprawie zmian w budżecie na  2019 rok wraz z autopoprawką. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 



Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na  2019 rok,                      

wraz z wprowadzonymi zmianami w formie autopoprawki Zarządu. 

 

W wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się -  na sali obecnych 14 radnych, Rada 

Powiatu Wałbrzyskiego podjęła uchwałę Nr VIII/39/2019 w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok – 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Radni: Ramona Bukowska, Leonard Górski i Kami Orpel dołączyli do posiedzenia Rady (17 radnych 

obecnych).  

 

Ad 5 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że „w dniu 

13 sierpnia 2019 roku Wojewoda Dolnośląski wystosował pismo do Przewodniczącej Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego, w którym zwraca się  o przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w zakresie 

możliwości naruszenia przez Członka Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Pana Piotra Pola zakazu 

łączenia wspomnianej funkcji z prowadzeniem działalności gospodarczej (art. 4 pkt 6 w związku z art. 

2 pkt 6a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej 

przez osoby pełniące funkcje publiczne).   

W dniu 19 sierpnia 2019 roku radny Pan Piotr Pol został wezwany i poinformowany, że 

zgodnie z przepisami określonymi w ustawie o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej, 

członek zarządu powiatu nie może prowadzić działalności gospodarczej.  

Pan Piotr Pol po zapoznaniu się z pismem Wojewody Dolnośląskiego potwierdził, że 

prowadzi działalność gospodarczą od wielu lat,  wykazując tą informację w oświadczeniu 

majątkowym złożonym zarówno na początek kadencji jak i w miesiącu kwietniu bieżącego roku za 

rok poprzedni. Podkreślił również, że działalność ta nie jest prowadzona na mieniu powiatu oraz, że 

nie miał wiedzy o zakazie prawnym w tym zakresie. W związku z okolicznościami określonymi  w 

art. 4 pkt 6 w związku z art. 2 pkt 6a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ograniczeniu prowadzenia 

działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne, radny Piotr Pol złożył oświadczenie 

woli o rezygnacji z funkcji członka Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.  

 Ponadto informuję, że zgodnie z art. 5 ust 3 ustawy o ograniczeniu prowadzenia działalności 

gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne Jeżeli zakazy, o których mowa w art. 4, narusza 

członek zarządu powiatu organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odwołuje tę osobę z 

pełnionej funkcji najpóźniej po upływie miesiąca od dnia, w którym przewodniczący organu 

stanowiącego uzyskał informację o przyczynie ustania.   

 Z związku ze złożonymi wyjaśnieniami radnego i oświadczeniem woli, o którym 

wspomniałam, wskazany w piśmie wojewody wymóg przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego 

został wyczerpany.  Wypełniając ustawowy obowiązek przedkładam Radzie Powiatu 

Wałbrzyskiego projekt uchwały w sprawie  przyjęcia rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obowiązków 

Członka Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. Podjęcie tej uchwały jest wymogiem ustawowym zatem 

proszę o jej przegłosowanie”. 

Radny Bogdan Stochaj opuścił salę obrad (16 radnych obecnych). 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Jarosław Buzarewicz, Kamil Orpel, Leonard Górski.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Członka 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.  



W wyniku głosowania: 15 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się -  na sali obecnych 16 radnych, Rada 

Powiatu podjęła uchwałę Nr VIII/40/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia 

rezygnacji z funkcji Członka Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego – stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Radny Bogdan Stochaj dołączył do posiedzenia Rady (17 radnych obecnych).  

 

Ad 6  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak zwróciła się do Starosty 

Wałbrzyskiego Krzysztofa Kwiatkowskiego o przedstawienie kandydata na nieetatowego Członka 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.  

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski zaproponował kandydaturę radnego Bogusława 

Uchmanowicza oraz przedstawił do niej  uzasadnienie.  

Radny Bogusław Uchmanowicz wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak zwróciła się do Radnych               

o wskazanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.  

Do składu Komisji Skrutacyjnej zostali zaproponowani radni: Mirosław Potapowicz, Leonard Górski, 

Marek Masiuk oraz Łukasz Kazek. Radny Łukasz Kazek nie wyraził zgody.  

Komisja Skrutacyjna w składzie: Mirosław Potapowicz, Leonard Górski, Marek Masiuk, została 

ukonstytuowana – jej przewodniczącym został wybrany Mirosław Potapowicz. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Mirosław Potapowicz przedstawił zasady głosowania w 

sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego – zał. nr 6 do protokołu. Po okazaniu 

Radzie, że urna do głosowania jest pusta przystąpiono do procedury tajnego   głosowania. Każdy z 

radnych, podchodząc w kolejności alfabetycznej, otrzymał kartę do głosowania ostemplowaną 

pieczęcią Rady Powiatu Wałbrzyskiego na której widniało pytanie „Czy jesteś za wyborem  

Bogusława Uchmanowicza na Członka Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego” oraz trzy kratki z opisami 

„za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”. Po oddaniu głosu radni wrzucali karty do urny umieszczonej w 

widocznym miejscu.  

Przerwa od godz. 8.20-8.23. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Mirosław Potapowicz odczytał protokół Nr 1/2019 z 

ustalenia wyników głosowania w wyborach Członka Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (stanowiący 

załącznik nr 7 do protokołu), z którego wynikało, że za kandydaturą  Pana Bogusława Uchmanowicza 

głosowało 9 radnych, 8 głosów było przeciw,  nie było głosów wstrzymujących się i wszystkie głosy 

były ważne.  Komisja potwierdziła, że podczas głosowania nie zaszły okoliczności, które mogły mieć 

wpływ na ważność głosowania.  

Przewodnicząca Rady ogłosiła, że  w wyniku tajnego głosowania: 9 za, 8 przeciw, 0 wstrzymujących 

się -  na sali obecnych 17 radnych, Rada Powiatu Wałbrzyskiego podjęła uchwałę Nr VIII/40/2019 w 

sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego – stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

W dyskusji udział wzięli radni: Jarosław Buzarewicz, Łukasz Kazek, Kamil Orpel oraz Krzysztof 

Kwiatkowski  Starosta Wałbrzyski, 

Ad 7 

Skarbnik Powiatu Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie zmiany uchwały Nr II/18/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w 

sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2019-2028. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.                                

Pozostałe komisje nie opiniowały ww. projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Radni nie zabrali głosu.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie przedmiotowej uchwały.  



W wyniku głosowania: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się -  na sali obecnych 17 radnych Rada 

Powiatu Wałbrzyskiego podjęła uchwałę Nr VIII/42/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr II/18/2018 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2019-2028 – stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Ad 8  
Przewodnicząca Rady Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że projekt uchwały w sprawie 

stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Technikum z 

siedzibą w Szczawnie – Zdroju, przy ul. Kolejowej 2 w szkołę ponadpodstawową o nazwie 

Technikum z siedzibą w Szczawnie – Zdroju, przy ul. Kolejowej 2, został szczegółowo omówiony na 

posiedzeniu merytorycznej Komisji oraz był do wglądu na repozytorium.  

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Powiatu pozytywnie zaopiniowała 

omawiany projekt uchwały. Pozostałe komisje nie opiniowały ww. projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

W bieżącym punkcie obrad dyskusja nie odbyła się. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie przedmiotowej uchwały.  

W  wyniku głosowania: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się -  na sali obecnych 17 radnych Rada 

Powiatu podjęła uchwałę Nr VIII/43/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Technikum z siedzibą w 

Szczawnie – Zdroju, przy ul. Kolejowej 2 w szkołę ponadpodstawową o nazwie Technikum z siedzibą 

w Szczawnie – Zdroju, przy ul. Kolejowej 2 – stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Ad 9  

Przewodnicząca Rady Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że projekt uchwały w sprawie 

stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Liceum 

Ogólnokształcące z siedzibą w Szczawnie – Zdroju, przy ul. Kolejowej 2 w szkołę ponadpodstawową 

o nazwie Liceum Ogólnokształcące z siedzibą w Szczawnie- Zdroju, przy ul. Kolejowej 2, został 

szczegółowo omówiony na posiedzeniu merytorycznej Komisji oraz był do wglądu na repozytorium.   

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt 

uchwały. Pozostałe komisje nie opiniowały ww. projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

W bieżącym punkcie obrad dyskusja nie odbyła się. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie przedmiotowej uchwały.  

W wyniku głosowania: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się -  na sali obecnych 17 radnych Rada 

Powiatu Wałbrzyskiego podjęła uchwałę Nr VIII/44/2019 w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Liceum Ogólnokształcące z siedzibą w 

Szczawnie – Zdroju, przy ul. Kolejowej 2 w szkołę ponadpodstawową o nazwie Liceum 

Ogólnokształcące z siedzibą w Szczawnie- Zdroju, przy ul. Kolejowej 2 – stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu.  

  

Ad 10  

Przewodnicząca Rady Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXXIX/51/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 września 2018 roku w 

sprawie uchwalenia na rok 2019 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 450 z późn. zm.), został 

szczegółowo omówiony na posiedzeniu merytorycznej Komisji oraz był do wglądu dla wszystkich 

rannych na repozytorium.   

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt 

uchwały. Pozostałe komisje nie opiniowały ww. projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

W bieżącym punkcie obrad dyskusja nie odbyła się. 



Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie przedmiotowej uchwały.  

W wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się -  na sali obecnych 17 radnych Rada 

Powiatu Wałbrzyskiego podjęła uchwałę Nr VIII/45/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXIX/51/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 września 2018 roku w sprawie uchwalenia 

na rok 2019 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 450 z późn. zm.) – stanowi załącznik nr  12 do 

protokołu.  

 

Ad 11  

Przewodnicząca Rady Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia na rok 2020 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 688), został szczegółowo 

omówiony na posiedzeniu merytorycznej Komisji oraz był do wglądu dla wszystkich rannych na 

repozytorium.   

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt 

uchwały. Pozostałe komisje nie opiniowały ww. projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

W bieżącym punkcie obrad dyskusja nie odbyła się. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie przedmiotowej uchwały.  

W wyniku głosowania: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się -  na sali obecnych 17 radnych, Rada 

Powiatu Wałbrzyskiego podjęła uchwałę Nr VIII/46/2019 w sprawie uchwalenia na rok 2020 

programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 688) – stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Ad 12 

Przewodnicząca Rady Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że projekt uchwały w sprawie 

obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej został szczegółowo omówiony na posiedzeniach 

merytorycznych Komisji oraz był do wglądu dla wszystkich rannych na repozytorium.   

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.  

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu również wydała pozytywną opinię do tego 

projektu.  

Radny Łukasz Kazek opuścił salę obrad (16 radnych obecnych).  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

W bieżącym punkcie obrad dyskusja nie odbyła się. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie przedmiotowej uchwały.  

W wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się -  na sali obecnych 16 radnych Rada 

Powiatu Wałbrzyskiego podjęła uchwałę Nr VIII/47/2019 w sprawie obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej - stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad 13 

Przewodnicząca Rady Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działa organu wykonawczego wraz ze stanowiskiem i uzasadnieniem oraz 

treścią skargi został radnym udostępniony na repozytorium. Przewodnicząca podkreśliła również, że 

przedmiotowa skarga była rozpatrzona przez członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.    

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków  Petycji Leonard Górski odczytał stanowisko Komisji 

w  tej sprawie – stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

Dyskusji w tym temacie nie było.  



Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie przedmiotowej uchwały.  

W wyniku głosowania: 9 za, 7 przeciw, 0 wstrzymujących się -  na sali obecnych 16 radnych Rada 

Powiatu Wałbrzyskiego podjęła uchwałę Nr VIII/48/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na działa 

organu wykonawczego – stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Ad 14 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że petycja 

mieszkańców Gminy Jedlina - Zdrój wraz z projektem  uchwały w tej sprawie została udostępniona 

radnym na repozytorium. Nad sprawą petycji, w której mieszkańcy gminy zaapelowali o 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego. 

Odbudowa wieży kościelnej przy ul. Jana Pawła II w mieście Jedlina-Zdrój – udostępnienie w celach 

turystycznych”, obradowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja przychyliła się do wniosku 

mieszkańców uznając w swoim stanowisku zasadność petycji. Stanowisko Komisji rozpatrzył  Zarząd 

celem zbadania możliwości finansowych powiatu w tym zakresie. Jak wynika z zebranej dokumentacji 

w sprawie, Zarząd wyjaśnił, że w tym roku budżetowym nie ma możliwości wyasygnowania środków 

miło słuszności celu, na który miałyby zostać przekazane.  

Przewodnicząca Rady Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Leonard Górski, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski, Kamil 

Orpel.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie przedmiotowej uchwały.  

W wyniku głosowania: 9 za, 7 przeciw, 0 wstrzymujących się -  na sali obecnych 16 radnych Rada 

Powiatu Wałbrzyskiego podjęła uchwałę Nr VIII/49/2019 w sprawie rozpatrzenia petycji 

mieszkańców Gminy Jedlina-Zdrój – stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Ad 15 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przedstawiła projekt 

uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr I/10/2018 Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie składu osobowego Komisji Budżetu i 

Rozwoju Powiatu. Zmiany te wynikają z faktu złożenia przez radnego Bogusława Uchmanowicza 

akcesu do Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu stąd zasadność podjęcia tej uchwały.   

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

W bieżącym punkcie obrad dyskusja nie odbyła się. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie przedmiotowej uchwały.  

W wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się -  na sali obecnych 16 radnych Rada 

Powiatu Wałbrzyskiego podjęła uchwałę Nr VIII/50/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

zmiany uchwały Nr I/10/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie 

składu osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu – stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Ad 16 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przedstawiła projekt 

uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr I/8/2018 Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. Z uwagi na wybór Pana Bogusława Uchmanowicza na Członka Zarządu i ustawowego 

zakazu łączenia tej funkcji z członkostwem w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, radny złożył z niej 

pisemną rezygnację stąd podjęcie tej uchwały uznaje się za zasadne. Następnie otworzyła dyskusję.  

W bieżącym punkcie obrad dyskusja nie odbyła się. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

przedmiotowy projekt uchwały.  

W wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się -  na sali obecnych 16 radnych Rada 

Powiatu Wałbrzyskiego podjęła uchwałę Nr VIII/51/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr I/8/2018 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie składu osobowego Komisji 

skarg, wniosków i petycji – stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  



 

Ad 17 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przedstawiła projekt 

uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr I/7/2018 Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie składu osobowego Komisji Rewizyjnej.                     

Z uwagi na wybór Pana Bogusława Uchmanowicza na Członka Zarządu i ustawowym zakazem 

łączenia tej funkcji z członkostwem w Komisji Rewizyjnej (rany złożył pisemną rezygnację) oraz w 

związku ze złożonym wnioskiem o członkostwo w tej Komisji Pana Piotra Pola, podjęcie tej uchwały 

uznaje się za zasadne. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

W bieżącym punkcie obrad dyskusja nie odbyła się. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

przedmiotowy projekt uchwały.  

W wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się -  na sali obecnych 16 radnych Rada 

Powiatu Wałbrzyskiego podjęła uchwałę Nr VIII/52/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr I/7/2018 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie składu osobowego Komisji 

Rewizyjnej – stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

 

Ad 18  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że projekt 

uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Uzdrowiskowej 

Gminie Miejskiej Szczawno – Zdrój był udostępniony na repozytorium oraz został rozpatrzony przez 

Komisję Budżetu i Rozwoju Powiatu, która wydała pozytywną opinią.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

W bieżącym punkcie obrad dyskusja nie odbyła się. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie przedmiotowej uchwały. 

W wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się -  na sali obecnych 16 radnych Rada 

Powiatu Wałbrzyskiego podjęła uchwałę Nr VIII/53/2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój – stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Ad 19 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski przedstawił „Sprawozdanie Starosty z wykonania 

uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami” – stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad 20 

W okresie miedzy sesjami Pan Kamil Orpel złożył jedno zapytanie i jedną  interpelację. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję, w której 

udział wzięli:  

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski, radny Jarosław Buzarewicz, Wicestarosta Powiatu 

Wałbrzyskiego Iwona Frankowska oraz radna Ewa Dorosz. 

 

Ad 21 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że w 

okresie miedzy sesjami wpłynęły wnioski w sprawach bieżących, które złożyła radna Ewa Dorosz 

oraz wnioski do budżetu, które złożyli: Jarosław Buzarewicz, Romana Bukowska, Jolanta Woźniak, 

Leonard Górski, Ewa Dorosz oraz Klub Radnych Dialog - Współpraca - Działanie.  

Przewodnicząca Rady poinformowała radnych o następujących sprawach:  

 sprawozdanie  z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze 2019 roku zostało 

Radnym udostępnione na repozytorium pod koniec sierpnia w zakładce  sprawy bieżące. Z uwagi 

na fakt, że Regionalna Izba Obrachunkowa nie wydała do dnia Sesji opinii w tym zakresie 

procedowanie tego dokumentu odbędzie się na następnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Sesji; 



 Zarząd Powiatu serdecznie zaprasza Radnych Powiatu na oficjalne otwarcie mostu w Zagórzu 

Śląskim. Wydarzenie odbędzie się w najbliższa w środę 11 września 2019 r. o godzinie 9.30                 

w Zagórzu Śląskim w ciągu drogi powiatowej nr 3371D; 

 zachęciła radnych do uczestnictwa w dożynkach, które są organizowane w gminach naszego 

powiatu. Za nami dożynki w Czarnym Borze i Mieroszowie. Radni, którzy otrzymali zaproszenie 

na dożynki w Gminie Stare Bogaczowice proszeni są o potwierdzenie udziału w Biurze Rady; 

 Prezydent Miasta Wałbrzycha oraz Związek Solidarności Polskich Kombatantów Wałbrzych 

wystosowali zaproszenia do Radnych Rady Powiatu na uroczysty koncert z okazji 75 rocznicy 

Powstania Warszawskiego który odbędzie się 21 września o godzinie 15:00 w Centrum Nauki                 

i Sztuki Stara Kopalnia ul. Wysockiego 26.  

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Iwona Frankowska opuściła salę obrad (15 radnych obecnych).  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski, rany Kamil Orpel, radny 

Jarosław Buzarewicz oraz radny Bogdan Stochaj.  

 

Ad 22 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra 

Wawrzyniak zamknęła VIII Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  

Zakończenie Sesji godzina: 10:13. 

 

Protokół sporządziła: 

Anna Gromniak 

 

Sylwestra Wawrzyniak 

/-/ Przewodnicząca Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego 

 

 

Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest jego  integralną częścią. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego 


